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Thomas Mann Gesellschaft Ziirich

Jahresrechnung 2018

1. Erfolgsrechnung

Nummer Beschreibung

3 Einnahmen
34 Mitgliederbeitrage, Fordergelder und Subventionen
341 Beitrage Mitglieder
343 Beitrage offentlicher Bereich
36 Spenden und Verkaufe
362 Ertrage Spenden und Gonner
365 Verkaufe

366 Zinsertrag
3661 Zinstufen Sparkonto CS
4 Ausgaben
44 Informatik / Jahrestagung

440 Informatikaufwand
442  Jahrestagung

5 Administration
54 Lohnaufwand / Sozialversicherung
540 Sekretariat
6 Jahresgabe und Versand
65 Publikationen

6501 Thomas Mann Jahrbuch Bd. 31 Herstellung und Versand
6502 Blatter der TMG Zdrich Nr. 37 Herstellung und Anlieferung
656 Verwaltungsaufwand

69 Finanzaufwand
690 Bankspesen

Total Einnahmen/Ausgaben
Zuwachs

2. Bilanz
Vermogen:
Stand 31.12.2017

Einnahmeniiberschuss
Stand 31.12.2018

(Kursdifferenzen (insgesamt 191.69 CHF) wurden per Konto verbucht)

56

Einnahmen CHF Ausgaben CHF

46'276.82
44'970.03
43'970.03
1'000.00
1'306.79
1'246.75
60.04
10.13
10.13

2'452.88

2'452.88

487.90

1'964.98

5'163.20

5163.20

5'163.20

8'652.55

7'990.15

5'563.45

2'162.00

264.70

662.40

662.40

46'286.95 16'268.63
30'018.32

72'501.39 CHF

30'018.32 CHF

102'519.71 CHF



3. Nachweis

Nummer Beschreibung
1 Aktiven
10 Umlaufvermogen
100 Fliissige Mittel

1020 CS Zurich (CHF-Konto)

1024 CS Zdrich (EUR-Konto)

1026 DB Libeck (EUR-Konto)

1027 CS Zdurich (CHF-Konto) Neuausrichtung
1029 CS Zinsstufen Sparkonto

1030 Kasse
Anfangs-/Endbestand
Zuwachs

Kontostiande Euro:

CS Zirich (EUR-Konto) 1'865.97
DB Lubeck (EUR-Konto) 8'569.40

01.01.2018
CHF
72'501.39
72'501.39
72'501.39
39'282.00
2'983 49
9'805.74
0.00
20'256.31
173.85

72'501.39

31.12.2018 CHF

102'519.71
102'519.71
102'519.71
43'180.50
2'106.15
9'683.42
27109.35
20266.44
173.85

102'519.71
30'018.32

57



Beilage zur Jahresrechnung

Summen- und Saldenliste (per 31.12.2018)
Thomas-Mann-Gesellschaft Zarich

Nummer Beschreibung

1020
1024
1026
1027
1029
3410
3431

3422
3620
3658
3661
4401
4402
4403
4421
4422
4423
4424
5400
5406
5407
6501

6502

6500
6513
6940
6941
6942
6943
6944
6945
6946

Total

58

CS Ziirich (CHF-Konto)

CS Zurich (EUR-Konto)

DB Lubeck (EUR-Konto)

CS Ziirich (CHF-Konto) Neuausrichtung

CS Zinsstufen Sparkonto

Mitgliederbeitrage Aktive

Schwyzer-Winiker Stiftung "Neu-Ausrichtung der
T™GZ"

Subvention Kulturférderung Stadt Zarich
Spenden

Verkauf Blatter TMG

Zinstufen Sparkonto CS

Domain / Hosting

Metanet

Clubdesk

Miete Literaturhaus

Tagungsspesen (Gemeinsames Essen)
Filmvorfuhrung Jahrestagung

Hotelkosten, Reisespesen Referentinnen
Honorar Sekretarin

Jahrespramie Visana UVG

Beitrage SVA Zirich 2017

Thomas Mann Jahrbuch Bd. 31 Herstellung und
Versand

Blatter der TMG Ziirich Nr. 37 Herstellung und
Anlieferung

Buromaterial

Porti ausserhalb grosser Versande
Bankspesen CS Zurich (CHF-Konto)
Bankspesen CS Ziirich (EUR-Konto)
Bankspesen DB Libeck (EUR-Konto)
Bankspesen CS Neuausrichtung (CHF-Konto)
Wahrungskorrektur CS Zirich (CHF-Konto)
Wahrungskorrektur CS Z(rich (EUR-Konto)
Wahrungskorrektur DB Lubeck (EUR-Konto)

Soll CHF

10'469.65
5'634.13
421.80
30'000.00
10.13

15.50
92.40
360.00
814.00
148.50
150.80
851.68
4'218.35
100.00
844.85
5'563.45

2'162.00

33.50
231.20
117.00
119.18
203.03

31.50

99.36
341.09

Haben CHF  Saldo CHF

6'571.15 43'180.50
6'511.47 2'106.15
54412 9683.42
2'89065 27109.35
20'266.44

13'970.03 -13'970.03
30'000.00 -30'000.00

1'000.00 -1'000.00
1'246.75 -1'246.75
60.04 -60.04
10.13 -10.13
15.50
92.40
380.00
814.00
148.50
150.80
851.68
4218.35
100.00
84485
5'563.45

2'162.00

33.50

23120

117.00

119.18

203.03

31.50

24876  -248.76
99.36

341.09

63'063.10 63'0563.10 72'501.39
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