

Zeitschrift: Blätter der Thomas Mann Gesellschaft Zürich
Herausgeber: Thomas Mann Gesellschaft Zürich
Band: 38 (2018-2019)

Rubrik: Jahresrechnung 2018

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Thomas Mann Gesellschaft Zürich

Jahresrechnung 2018

1. Erfolgsrechnung

Nummer	Beschreibung	Einnahmen CHF	Ausgaben CHF
3	Einnahmen	46'276.82	
34	Mitgliederbeiträge, Fördergelder und Subventionen	44'970.03	
341	Beiträge Mitglieder	43'970.03	
343	Beiträge öffentlicher Bereich	1'000.00	
36	Spenden und Verkäufe	1'306.79	
362	Erträge Spenden und Gönner	1'246.75	
365	Verkäufe	60.04	
366	Zinsertrag	10.13	
3661	Zinstufen Sparkonto CS	10.13	
4	Ausgaben		2'452.88
44	Informatik / Jahrestagung		2'452.88
440	Informatikaufwand		487.90
442	Jahrestagung		1'964.98
5	Administration		5'163.20
54	Lohnaufwand / Sozialversicherung		5'163.20
540	Sekretariat		5'163.20
6	Jahresgabe und Versand		8'652.55
65	Publikationen		7'990.15
6501	Thomas Mann Jahrbuch Bd. 31 Herstellung und Versand		5'563.45
6502	Blätter der TMG Zürich Nr. 37 Herstellung und Anlieferung		2'162.00
656	Verwaltungsaufwand		264.70
69	Finanzaufwand		662.40
690	Bankspesen		662.40
Total Einnahmen/Ausgaben		46'286.95	16'268.63
Zuwachs			30'018.32

2. Bilanz

Vermögen:

Stand 31.12.2017	72'501.39 CHF
Einnahmenüberschuss	30'018.32 CHF
Stand 31.12.2018	<u>102'519.71 CHF</u>

(Kursdifferenzen (insgesamt 191.69 CHF) wurden per Konto verbucht)

3. Nachweis

Nummer	Beschreibung	01.01.2018 CHF	31.12.2018 CHF
1	Aktiven	72'501.39	102'519.71
10	Umlaufvermögen	72'501.39	102'519.71
100	Flüssige Mittel	72'501.39	102'519.71
1020	CS Zürich (CHF-Konto)	39'282.00	43'180.50
1024	CS Zürich (EUR-Konto)	2'983.49	2'106.15
1026	DB Lübeck (EUR-Konto)	9'805.74	9'683.42
1027	CS Zürich (CHF-Konto) Neuausrichtung	0.00	27'109.35
1029	CS Zinsstufen Sparkonto	20'256.31	20'266.44
1030	Kasse	173.85	173.85
Anfangs-/Endbestand		72'501.39	102'519.71
Zuwachs			30'018.32

Kontostände Euro:

CS Zürich (EUR-Konto) 1'865.97
 DB Lübeck (EUR-Konto) 8'569.40

Beilage zur Jahresrechnung

Summen- und Saldenliste (per 31.12.2018)

Thomas-Mann-Gesellschaft Zürich

Nummer	Beschreibung	Soll CHF	Haben CHF	Saldo CHF
1020	CS Zürich (CHF-Konto)	10'469.65	6'571.15	43'180.50
1024	CS Zürich (EUR-Konto)	5'634.13	6'511.47	2'106.15
1026	DB Lübeck (EUR-Konto)	421.80	544.12	9'683.42
1027	CS Zürich (CHF-Konto) Neuausrichtung	30'000.00	2'890.65	27'109.35
1029	CS Zinsstufen Sparkonto	10.13		20'266.44
3410	Mitgliederbeiträge Aktive		13'970.03	-13'970.03
3431	Schwyzer-Winiker Stiftung "Neu-Ausrichtung der TMGZ"		30'000.00	-30'000.00
3422	Subvention Kulturförderung Stadt Zürich		1'000.00	-1'000.00
3620	Spenden		1'246.75	-1'246.75
3658	Verkauf Blätter TMG		60.04	-60.04
3661	Zinstufen Sparkonto CS		10.13	-10.13
4401	Domain / Hosting	15.50		15.50
4402	Metanet	92.40		92.40
4403	Clubdesk	380.00		380.00
4421	Miete Literaturhaus	814.00		814.00
4422	Tagungsspesen (Gemeinsames Essen)	148.50		148.50
4423	Filmvorführung Jahrestagung	150.80		150.80
4424	Hotelkosten, Reisespesen ReferentInnen	851.68		851.68
5400	Honorar Sekretärin	4'218.35		4'218.35
5406	Jahresprämie Visana UVG	100.00		100.00
5407	Beiträge SVA Zürich 2017	844.85		844.85
6501	Thomas Mann Jahrbuch Bd. 31 Herstellung und Versand	5'563.45		5'563.45
6502	Blätter der TMG Zürich Nr. 37 Herstellung und Anlieferung	2'162.00		2'162.00
6500	Büromaterial	33.50		33.50
6513	Porti ausserhalb grosser Versände	231.20		231.20
6940	Bankspesen CS Zürich (CHF-Konto)	117.00		117.00
6941	Bankspesen CS Zürich (EUR-Konto)	119.18		119.18
6942	Bankspesen DB Lübeck (EUR-Konto)	203.03		203.03
6943	Bankspesen CS Neuausrichtung (CHF-Konto)	31.50		31.50
6944	Währungskorrektur CS Zürich (CHF-Konto)		248.76	-248.76
6945	Währungskorrektur CS Zürich (EUR-Konto)	99.36		99.36
6946	Währungskorrektur DB Lübeck (EUR-Konto)	341.09		341.09
Total		63'053.10	63'053.10	72'501.39